



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 C/O L'I.T.E.T. "L.DA VINCI" NEL COMUNE DI MILAZZO -Anno Scolastico 2021-2022

DITTA: AVENI DANIELE

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 15 novembre 2021

Importo lavori a base d'asta	€	69.510,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	6.254,09	Data della consegna	17.09.2021
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>18.000,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	17.09.2021
Sommano a lordo	€	<u>87.510,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	16.11.2021
Importo depurato dal rib d'asta per il 20,51%		50.282,12	Data sospensione lavori	
€		<u>6.254,09</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	
Costo oneri per la sicurezza		56.536,21	Giorni impiegati in più	
€		<u>15.145,77</u>	Giorni impiegati in meno	1
Totale lavori al netto	€	<u>71.681,98</u>	Multa	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€			
Sommano al netto	€			
Importo netto dei lavori eseguiti		56.532,60		
€		<u>56.248,00</u>		
I° ed ultimo SAL sottoscritto il 19.11.2021	€	284,60		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa:	€			
Differenza in meno	€	3,61		

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Antonino Miceli

Il Direttore dei Lavori
Geom. Carmelo Galofaro

Lavori eseguiti a tutto il 15 novembre 2021						
N°	Art.	INDICAZIONE	Un.	Quantità	Prezzo	Importo Lavori
Pro.	elenco	DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Mis.		Unitario	DEBITO
1	26.1.8	Nolo di ponteggio	mq	1101,50	€ 1,86	€ 2.048,79
2	26.1.9	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio	mq	1101,50	€ 3,39	€ 3.734,09
3	A.P.02	Svellimento di vecchie guaine	mq	760,77	€ 7,25	€ 5.515,58
4	A.P.01	Rifacimento di cornicione/canaletta	mq	108,54	€ 84,00	€ 9.117,36
5	12.1.4	Fornitura e posa in opera di guaina da mm.3	mq	431,62	€ 10,85	€ 4.683,08
6	12.1.7	Fornitura e posa in opera di guaina da mm.4	mq	1199,91	€ 21,98	€ 26.374,02
7	26.1.16	Protezione di apertura verso il vuoto	mq	83,60	€ 9,45	€ 790,02
8	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche	mq	38,50	€ 31,88	€ 1.227,38
9	1 M.O.	Lista settimanale n.1 Operaio specializzato	h	8,00	€ 33,01	€ 264,08
10	3 M.O.	Lista settimanale n.1 Operaio comune	h	44,00	€ 28,56	€ 1.256,64
11	6.M.O.	Lista settimanale n.1 Piattaforma elevatrice	h	18,00	€ 65,00	€ 1.170,00
12	5 M.O.	Lista settimanale n.1 Autocarro fino a q.li 100	h	12,00	€ 52,00	€ 624,00
13	21.1.11	Rimozione intonaco	mq	114,48	€ 3,94	€ 451,05
14	21.3.1.1	Risanamento strutture in c.a.	mqxcm	10,24	€ 93,59	€ 958,36
15	21.3.1.2	Risanamento strutture in c.a. oltre i primi 2 cm	mqxcm	10,24	€ 39,76	€ 407,14
16	9.1.8	Intonaco civile per esterni	mq	26,08	€ 22,72	€ 592,54
17	9.1.9.1	Strato di finitura per esterni	mq	26,08	€ 19,09	€ 497,87
18	24.3.3.3	Fornitura e collocazione di unità di condizionamento	cad	2,00	€ 1.415,08	€ 2.830,16
19	1.1.9.2	Scavo a sezione obbligata	mc	2,85	€ 155,12	€ 442,09
20	3.1.1.1	Conglomerato cementizio	mc	1,43	€ 121,67	€ 173,99
21	5.1.1	Pavimentazione con marmette pressate	mq	9,50	€ 34,20	€ 324,90
22	15.4.9.7	Fornitura e posa in opera di tubazione multistrato DN65	ml	62,00	€ 68,25	€ 4.231,50
23	15.4.19.6	Fornitura e collocazione di valvola a sfera da 2"	cad	6,00	€ 43,96	€ 263,76
24	26.1.29	Recinzione provvisoria	mq	28,00	€ 13,99	€ 391,72
25	26.8.1.10	Elmetto da cantiere con visiera	cad	4,00	€ 32,17	€ 128,68
26	26.8.1.5	Guanto di protezione monouso	cad	50,00	€ 1,84	€ 92,00
27	26.8.2.1.3	Soluzione idroalcolica	cad	20,00	€ 20,91	€ 418,20
28	26.8.1.7	Occhiali a mascherina	cad	4,00	€ 13,36	€ 53,44
29	26.8.7.1	Costi per informazione ai lavoratori	cad	1,00	€ 42,64	€ 42,64
30	26.8.5.1	Acquisto e fornitura termometro digitale	h	1,00	€ 123,80	€ 123,80
31	26.8.6.2	Noleggio di w.c. chimico	cad	1,00	€ 276,58	€ 276,58
Sommano i lavori						€ 69.505,46
Messina, 23/11/2021						

Si emette Stato finale lavori al netto del ribasso d'asta per € 284,60

L'IMPRESA


IL DIRETTORE DEI LAVORI
 geom. Carmelo GALOFARO
